
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE G 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEOI2/2021 
Processo Administrativo N° GM-PE012/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 27/05/2021 17:35:51 

TOTAL DO PROCESSO: 3.713.235,96 

A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 
	

22.818.188/0001-12 	 3.713.235,96 
TRANSPORTES EIRELI 

p.LOTE 1 
r).  

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: MÊS 

 

Num: 020 	 Total: 844.799,28 

Marca: VW 	 Modelo: GOL 

   

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EQUIPADO COM SISTEMA 
DE SOM EXTERNO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO  POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 4.216,67 
	

Total Item: 50.600,04 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: Chevrolet 	 Modelo: ONIX 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE. (QTD 19) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 66.183,27 	 . 	 Total Item: 794.199,24 

LOTE 2 	 Quant.: 1 
	

Num: 031 
	

kl 
	 Total: 1.537.356,80 

Item: 1 	Unidade: DIÁRIA 
	

Marca: MB 	 : Modelo: MARCOPOLO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÕNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E CONDUTOR 
E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (As diárias contratadas serão divididas entre 02 veículos) 

Quantidade: 160 	 Valor Unit.: 338,33 
	

Total Item: 54.132,80 

Item: 2 	Unidade: KM 	 Marca: MB 	 Modelo: MARCOPOLO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. 

Quantidade: 39.600 	Valor Unit.: 7,98 	 Total Item: 316.008,00 

Item: 3 	Unidade: KM 	 Marca. MB 	 Modelo: MARCOPOLO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÕNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA SOBRAL. 

Quantidade: 19.200 	Valor Unit.: 7,98 	 Total Item: 153.216,00 

Item: 4 	Unidade: KM 
	

Marca: MB 	 Modelo: MARCOPOLO 

Gerado em: 28/06/2021 15:4755 
	

1 de 4 



1 

  

Total Item: 1.014.000,00 

     

Num: 021 	 Total: 603.999,96 

kÍZ3 

'/ 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. (QTD 
02) 

Quantidade: 120.000 	Valor Unit.: 8,45 

LOTE 3 	 Quant.: 1 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: NISSAN 	 Modelo: FRONTIER 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 4 PORTAS, CABINE DUPLA, 4X4. COM  CINCO LUGARES, MOVIDO Á DIESEL, 
COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 11.683,33 	 Total Item: 140.199,96 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 2 	Unidade: MÊS 
	

Marca: NISSAN 	 Modelo: FRONTIER 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, COM CARROCERIA ABERTA, 
TRAÇÃO 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDA À DIESEL, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 03) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 33.000,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: CHEVROLET 	 Modelo: SiO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 02 PORTAS, CABINE SIMPLES, 4X2, , MOVIDO À DIESEL, COM NO MÁXIMO 
30 (TRINTA) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 5.650,00 
	

Total Item: 67.800,00 

LOTE 4 	 Quant.: 1 
	

Num: 038 	 Total: 176.200,08 

Total Item: 396.000,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: MB 	 Modelo: 710 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4T (QUATRO 
TONELADAS), MOTOR À DIESEL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM BOM ESTADO DE USO E 
CONSERVAÇÃO E QUILOMETRAGEM LIVRE; EM PERFEITO ESTA'». DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR COtJ!A D\ CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 
	

Valor Unit.: 8.466,67 	 Total Item: 101.600,04 

Item: 2 	Unidade: MÊS 
	

Marca: VW 	 Modelo: 8120 

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA, 02 PORTAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 6.800KG, COM NO MAXIMO 40 ( QUARENTA ANOS ) DE USO COM SISTEMA DE SOM EXTERNO, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CONDUTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.216,67 
	

Total Item: 74.600,04 

LOTE 5 	 Quant.: 1 

 

Num: 013 	 Total: 469.600,00 

       

Item: 1 	Unidade: MÊS 

 

Marca: FIAT 	 Modelo: STRADA 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, 2 PORTAS, CAE !NE SIMPLES, COM CARROCERIA, COM 
NO MAXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO D CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CON IA DA CONTRATANTE. (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 8.766,66 	 Total Item: 105.199,92 

Item: 2 	Unidade: KM 
	

Marca: MB 	 Modelo: SPRINTER 

Gerado em: 28/06/2021 15:47:55 	 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, CAPACIDADE DE 16 PASSAGEIROS, COM EQUIPAMENTO DE 
TACÓGRAFO ELETRÔNICO E/OU DIGITAL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. 

Quantidade: 20.000 
	

Valor Unit.: 6,98 	 Total Item: 139.600,00 

Item.-  3 	Unidade: MÊS 	 Marca: FIAT 
	

Modelo: DUCATO 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA - TIPO (A) DE TRANSPORTE E REMOÇÃO SIPLES, COM 
NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, PARA O 
TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 18.733,34 
	

Total Item: 224.800,08 

LOTE 6 

Item: 1 

 

Quant.: 1 Num: 061 	 Total: 81.279,84 

Unidade: MÊS Marca: HONDA 	 Modelo: FAN 

  

Descrição: LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA COM POTÊNCIA MÍNIMA DF 125CC, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) 
ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. 
CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 04) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.773,32 	 Total Item: 81.279,84 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 07/06/2021 20:58 	 Documento: Atestado de capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/1  00061db294f7f9da987981eb0a3ca.pdf 

Horário: 07/06/2021 20:58 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Sucial) 

Endereço: 

Horário: 07/06/2021 20:58 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7fleebea9c5445l  1 9054fddadf567e99.pdf 

Horário: 07/06/2021 20:58 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeIetronico.blob.core.windows.netJparticipantdocuments/f0b81b3ef61410e8fc1ed81  1 cc1 13c1 .pdf 
uh1 	

Horário: 07/06/2021 20:58 	 Documetto: Cédula de identidade e CPF dos sécios 

Endereço: 

Horário: 07/06/2021 20:58 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos . Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/5acllgcl  ebc64de2ac7f9660d2638026.pdf 

Horário: 07/0612021 20:58 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: 

Horário: 07/06/2021 20:58 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazena Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.wíndows.netlparticipantdocumerts/dcaf38bb78  f 345feaf83b7260393c6dd.pdf 

Horário: 07/06/2021 20:58 	 Documento: Certidão de regularidade débito para ccm o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 

Horário: 07/06/2021 20:58 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNTD) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core  windows. netiparticipantdocuments/e 11 e6 1 50620f41 b2be51 1 de50f729663.pdf 

Horário: 07/06/2021 20:58 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.nejpartjdjpantdocuments/5447257575jl454cip,d1  bbcl 1fc6d698.pdf 

Horário: 07/06/2021 20:58 	 Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EFP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netJpartjcjpantdocuments/ag9lda4ddl  2a42a88b8614eb200f05cb.pdf 

Gerado em: 28/06/2021 15:47:55 	 3 de 4 



J 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 07/06/2021 20:58 	 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: http://lanceeletronico  blob.core .windows.netiparticipantdocuments/9a6 11 77acac3426d8733bb39b9e 1 3be7.pdf 

Horário: 07/06/2021 20:58 	 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/030b171  b62524ceeb9267608f2aac580.pdf 

Horário: 07/06/2021 20:58 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: 

Horário: 07/06/2021 20:58 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeletronico,blob.core.windowsnetjpartjcipantdocuments/9833a4b718784a4cge31 5a84442dfdf8.pdf 

Horário: 07/06/2021 20:58 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: http ://lanceeletronico .blobcore.windows .netiparticipantdocuments/a 1 b3 1 bO4d 1 d64f4ba988c480a96dd3 1 3.zip 

Horário: 07/06/2021 20:58 	 Documer?to: Prova de lnscçição  Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netjparticjpantdocuments/a4dl  5d2677u64c389eb380f1e004336d.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 
	 -p 

-p 

ON 

Gerado em: 28/06/2021 15:47:55 	 4 de 4 


